
 

 

夏祭り実行委員会を開催しました！ 
 

 

初夏の候、過ごしやすい季節ですがみなさま如何お過ごしですか！ 

 

神戸祭りも終わり、真夏の祭典“神和台夏祭り”を迎える時節になり、5 月 28 日（日）

に例年より少し早く「第 1 回夏祭り実行委員会」を開催しました。 

 

本年も実行委員長に堀本さんにお願いし、より楽しく夏祭りを開催するために企画して 

参ります。 

いずれ住民の方々に準備・模擬店などでご協力・ご支援をお願いすることとなりますが、 

その節はよろしくお願い申し上げます。 

夏祭りの詳細は後日お知らせしますが、日程は下記の通りです。 

 

①  準備   ； 8 月 6 日（日） 

②  本番   ； 8 月 11 日（金：山の日祝日） ＜雨天の場合；12 日（土）＞ 

③  後片付け ； 8 月 13 日（日） 

 

環境部より  

5 月 14 日（日）に“春の大掃除”を実施しましたが、ご多忙中にも拘わらず多くの方々

にご参加いただき有難うございました。 

お蔭様で「126 階段周辺」をはじめ、団地内が美しい街になりました。 

 

役員会より 

 １・ 定期総会での意見・要望について 

①   名谷消防団への寄付金について 

    名谷消防団の方々には、北公園の防火用水の点検にお世話になっており寄付金に 

ついてふれまち委員長瀧原さんに照会したところ、ふれまちでは 12 月の防火 

パトロール時、ビールを陣中見舞いとして持参しているとのことでした。 

今後については、瀧原さんと情報交換し、当団地としての対応を考えることと 

します。 

②   道路の補修について 

3 丁目から順次、配水管取り換え工事が始まっていますが、『掘削時道路の補修を

できる限り考慮してほしい』と神戸市水道局と関西建設工業に依頼しましたとこ

ろ『できる限り考慮します』との回答を得ています。 

③  北公園の照明について 

     南東部が暗いので改善要望がありましたが、垂水建設事務所に依頼し北公園全体 

が LED30W の明るい照明に改善されました。 

 

平成29年 5月 

平成 29年度 第 2号 

神和台自治会 



 2・バス時刻表の全戸配布について 

    本年 4 月の「バス時刻表」改正について、“回覧”でご連絡しましたが、一部の方 

    から「全戸配布希望」の声がありました。 

役員会で検討しましたが、回覧でお知らせの通りご希望の方には個別に配布しま

すので総務部までご連絡ください。 

     ・・現在の所、希望者は約 30 名です。 

 

 3・自宅周辺の溝について 

   溝の水が流れない（平地の所）・ゴミ止めを外しているので下流にゴミが溜まる 

   等の要望・苦情があります。 

   ご自宅近辺で同じような個所がありましたらお近くの役員までご連絡下さい。 

 

 4・連絡事項 

①   名谷小学校の新校舎竣工式 

    6 月 22 日（木）に開催予定で会長が祝儀を持参し出席します。 

②   ふれまちの七夕まつり 

    7 月 9 日（日）に開催の予定です。 

    神和台は野菜売り場を担当します。新鮮な野菜がお安いです。 

    いろいろな催しがありますので是非お越しください。 

    また、改めて詳細はご連絡します。 

  ③ 自治会定例役員会の開催日の変更 

    従来、原則として「毎月 第 1 土曜日」開催でしたが、6 月より＜第 1 日曜日＞ 

    に変更しました。 

    ・・「役員会への要望・希望事項」がありましたら、お近くの役員へご連絡下さい。 

 

 

 

 

①  “垂水区内で詐欺事件が発生しました。ご注意ください！” 

5 月 16 日垂水区内で、高齢女性宅に量販店職員や警察官を名乗る男から「あなた 

名義のカードで買い物されています」との電話があり、その後銀行協会の職員を名乗

る男から電話があり、「キャッシュカードの暗証番号を変えた方が良い。キャッシュカ

ードを預からせて下さい」等と言われ、高齢女性宅を訪ねてきた男にカッシュカード

を騙しとられたものです。 

②  3 月 14 日（火）～5 月 22 日（月）までの間、垂水区内において、架空請求詐欺事件 

が発生しました。高齢者宅に、生活情報センターや日本弁護士協会などを名乗って 

電話をかけ「あなたの名前が流出しています」「データを書き換えしないといけません」 

「そのために通帳やキャッシュカード、現金がいります」などと言って、十数回に 

わたり、手渡しや銀行振り込みでキャッシュカード 3 枚、通帳 2 通及び現金 4,500

万円をだまし取ったものです。 

③  “タバコのポイ捨てが、まだ目立ちます” 

残念なことに大掃除が終わり約 2 週間が経ちましたが「126 階段」に“タバコの 

ポイ捨て“が見受けられます。 

この階段は、小学生・中学生の子供さんが毎日通学に利用しています。 

“喫煙者の方のマナー”をお守り頂きたく再度お願いします。 

                                     

以上 

掲掲示示板板  


